Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Бобровская начальная общеобразовательная школа»

Приказ

от 01.02.2021 № 17-д

О внесении изменений в
Календарный учебный график
на 2021 -2022 учебный год
МКОУ «Бобровская НОШ »

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 01.02.2022 № 37-УГ «О
внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100- УГ
«О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и
принятии дополнительным мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoV), в связи с неблагоприятной санитарно - эпидемиологической обстановкой в
Свердловской области, вызванной сохранением риска распространения новой
коронавирусной инфекции (2019 - nCoV), постановлением Слободо-Туринского МОУО от
01.02.2022 года № 20 «О мероприятиях по переходу образовательных организаций
Слободо-Туринского муниципального района на дистанционный режим
функционирования» и в целях обеспечения санитарно - эпидемиологического
благополучия обучающихся (воспитанников) и работников МКОУ «Бобровская НОШ»,

Приказываю:

1. Внести изменение в пункт 3.3. Основной образовательной программы ФГОС НОО,
утвержденной приказом от 29.08.2017 № 75-д, в части изменения календарного
учебного графика:
- установить в период с 02 по 16 февраля 2022 года включительно обучающимся
первого класса досрочно дополнительные каникулы;
- проинформировать педагогических работников об изменениях, указанных в
настоящем приказе;
- проконтролировать реализацию ООП начального общего образования в полном
объеме с учетом изменений, указанных в настоящем приказе.

2. Ответственному за сайт разместить данный приказ на официальном сайте МКОУ
«Бобровская НОШ» в разделе «Сведения об образовательной организации»,
подразделе «Образование».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.